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INFORMACJA
dla Wykonawcéw nr 2

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego:

Glgboka termomodernizacja budynkéw Publicznej Szkoly Podstawowej nr 2 w Stagporkowie

Zamawiajacy dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U.z 2018 r. poz. 1986 z p6zn. zm. - dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz
modyfikuje tre$é¢ SIWZ.

Pytanie 1.
Zwracamy si¢ z prosba o przedstawienie dostepnej inwentaryzacji budynkéw objetych przedmiotem

zaméwienia. Prosimy o zamieszczenie rzutéw, przekrojéw oraz innych dokumentéw technicznych, ktére bedg
niezbedne wykonawcy celem wlasciwego oszacowania przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada aktualnej inwentaryzacji budynkéw PSP 2. Na stronie internetowej

http://bip.staporkow.pl/?c=178 zostaly zamieszczone rzuty i przekroje budynkéw objetych przedmiotem
zamowienia, ktére Zamawiajgcy posiada. Inne dokumenty techniczne sg dostepne do obejrzenia w siedzibie
Zamawiajacego.

Pytanie 2.
Prosimy okredlenie oczekiwanego rodzaju wyprawy elewacyjnej, ktéra winna by¢ zastosowana podczas

realizacji.

Odpowiedz:

Wyboru wyprawy elewacyjnej i kolorystyki dokona Zamawiajacy na etapie realizacji inwestycji. Zaleca sie tynk
cienkowarstwowy silikonowy (lub silikatowy) samoczyszczacy, o odpornosci na uderzenia min. 130 ], zbrojony
mikrowléknami, na podwdjnej siatce do wys. 3m, gr. min. 1,5 mm.

Pytanie 3.

Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie opaski budynku z nawierzchni pochodzacej z demontazu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie opaski budynku z nawierzchni pochodzgcej z demontazu, jezeli elementy
nawierzchni bedq nieuszkodzone, jesli nastapi koniecznoéé uzupehienia nalezy uzy¢ nowego materiatu. Nowy
material musi by¢ dopasowany do tego pochodzacego z demontazu. Zalecane jest jednak zastosowanie nowych
nawierzchni. Materialy demontazowe proponuje si¢ zlozy¢ w miejscu wskazanym przez Zamawiajgcego
i zabezpieczy¢ przed uszkodzeniem.,

Pytanie 4,
Prosimy o potwierdzenie, iz uszkodzenia powstale w trakcie prowadzonych prac demontazowych,

montazowych, szczegblnie instalacyjnych nalezy wykonaé miejscowo, a powierzchnie doprowadzi¢ do
odtworzenia np. pasami lub punktowo.

Odpowiedz:

Uszkodzenia powstate podczas prowadzonych prac nalezy naprawi¢ miejscowo, a powierzchnie nalezy
doprowadzi¢ do odtworzenia. Jesli odtworzenia wymaga ponad 40% powierzchni nalezy indywidualnie
rozpatrywac sposéb naprawy. Wskazane jest odtworzenie calodci.

Pytanie 5.
Prosimy o udzielenie informacji, czy w zakres prac zwigzanych z modernizacjg cieptej wody uzytkowej wchodzi

rozprowadzenie nowych rurociggéw oraz wymiana podejé¢ w calym budynku, czy tylko wymiana Zrédia ciepla
tj. pompa ciepla wraz z wigczeniem w istniejgcy uklad.

Odpowiedz:

W zakres prac wchodzi wymiana Zrédta ciepta tj. pompa ciepla wraz z wigczeniem w istniejgcy uklad oraz czesé
rurociggéw i podej$¢ wymaga wymiany. Zalecana jest wizja lokalna przed przygotowaniem oferty.
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Pytanie 6.
Prosimy o okreslenie czy wymiana rurociggéw zimnej wody oraz podejécia kanalizacyjne wchodzy zakres

zamOwienia.

Odpowiedz:

Wymiana rurociggéw zimnej wody oraz wymiana podej$¢ kanalizacyjnych nie byla planowana. Chyba, ze w
trakcie prac zostang one uszkodzone lub zostanie zauwazona koniecznoéé ich wymiany.

Pytanie 7.
Prosimy o informacje, czy istniejaca armature, tj. baterie, umywalki czy syfony podlega ponownemu

wbudowaniu.

Odpowiedz

Na bateriach powinny zosta¢ zamontowane perlatory. Armatura wykazujgca znaczne zuzycie techniczne
powinna zosta¢ wymieniona. Zalecana jest wizja lokalna przed przygotowaniem oferty.

Pytanie 8.
Prosimy o potwierdzenie, iz Zrédto ciepla dla instalacji centralnego ogrzewania nie wchodzi zakres zaméwienia.

Odpowiedz

Audyt energetyczny nie przewiduje wymiany Zrédla ciepta dla instalacji c.o.

Pytanie 9.
Prosimy o podanie istniejacej mocy cieplnej dla instalacji co.

Odpowiedz:
Audyt energetyczny punkt 2,6.1. - jest to obliczeniowa moc cieplna systemu grzewczego.

Pytanie 10.

Prosimy o podanie ilosci istniejgcych grzejnikow.

Odpowiedz:

W budynkach znajduje si¢ 325 sztuk grzejnikdw posiadajacych rézng moc grzewczq. Zalecana jest wizja lokalna
przed przygotowaniem oferty.

Pytanie 11.
Prosimy o potwierdzenie, iz przedmiot zamdwienia obejmuje wymiane o$wietlenia na oprawy LED bez wymiany

okablowania i przewod6w zasilajacych oraz osprzetu.

Odpowiedz:

W audycie energetycznym przewidziano wymiang opraw odwietleniowych, jednakze instalacja o$wietleniowa
po przeprowadzonych pracach musi funkcjonowaé prawidtowo. Wskazana jest réwniez wymiana tablicy
rozdzielczej w pomieszczeniu kotlowni.

Pytanie 12,
Prosimy o podanie istniejacej mocy elektrycznej dla obecnych opraw oswietleniowych.
Odpowiedz:

N L . Obecne —’
Rodzaj o$wietlenia .

Moc ilos¢ razem
zarowe 60 78 4680
Swietlowkowe 72 441 31752
zaréwka sodowa 250 10 2500
zarowe 100 24 2400
metahalogen 250 36 9000
Swietldwkowe 58 18 1044
Swietldwkowe 18 68 1224
Swietlowkowe 38 29 1102
Swietlowkowe 26 32 832
Swietldwkowe 36 288 10368
Razem | 64902 ]
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Pytanie 13,
Prosimy o podanie ilosci istniejgcych opraw elektrycznych.

Odpowiedz:
Zgodnie z zestawienie z odpowiedzi nr 12,

Pytanie 14.
Prosimy o okreslenie, czy instalacja odgromowa podlega wymianie na nowa w calosci, czy tylko czesciowq

naprawe uwzgledniajacg prace termomodernizacyjne.
Odpowiedz:

Instalacja odgromowa podlega czedciowej wymiany i naprawy, uwzgledniajac prace termomodernizacyjne oraz
jakos¢ instalacji.

Pytanie 15.

Prosimy o informacjg ile jest istniejgcych grzejnikéw, ktére podlegajg postepowaniu.

Odpowiedz:

W budynku znajduje si¢ 325 sztuk grzejnikéw posiadajacych rézng moc grzewcza. Wszystkie grzejniki w
budynkach podlegajg wymianie,

Pytanie 16.
Czy w zakres zaméwienia wchodzi montaz nowych oston grzejnikowych? —jedli tak to czy w 100% obudowaé

nalezy nowymi ostonami nowe grzejniki?

Odpowiedz:

W zakres zaméwienia nie wchodzi montaz nowych oston grzejnikowych, Wykonawca moze wykorzystac ostony
istniejgce.

Pytanie 17.
Prosimy o potwierdzenie Ze zasilanie instalacji c.o. odbywa¢ sie bedzie z istniejacej kottowni, ktéra nie podlega

modernizacji.

Odpowiedz:
Zasilanie instalacji c.o. odbywaé sie bedzie z istniejgcej kottowni,

Pytanie 18,
W ktérym miejscu znajduje sie kottownia?

Odpowiedz:
Kottownia znajduje sie w suterenie budynku po publicznym gimnazjum.

Pytanie 19.
Prosimy o wskazanie miejsca rozpoczecia prac zwigzanych z wymiang instalacji centralnego ogrzewania.

Odpowiedz:
Miejsca rozpoczgcia prac zwigzanych z wymiang instalacji centralnego ogrzewania jest istniejgca kottownia.

Pytanie 20,
Jaka jest moc istniejgcej kottowni.

Odpowiedz:
Moc istniejgcej kottowni to 26 kW/ 13 m3.

Pytanie 21.
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o rzuty budynkéw (stan istniejacy).

Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie posiada aktualnej inwentaryzacji budynkéw PSP 2. Na stronie internetowej
http://bipstaporkow.pl/?c=178 zostaly zamieszczone rzuty i przekroje budynkéw objetych przedmiotem
zamOwienia, ktére Zamawiajacy posiada. Inne dokumenty techniczne sy dostepne do obejrzenia w siedzibie
Zamawiajgcego.

Pytanie 22,
W jakim udziale (procent) ma by¢ przygotowywana ciepla woda uzytkowa przez istniejgcy kociol, a w jakim

przez nowq pompe ciepla (pompy ciepla) .

Odpowiedz:

Ciepla woda uzytkowa powinna by¢ przygotowywana przez pompe ciepla z wylgczeniem lazienek znajdujacych
si¢ w budynku publicznej szkoly podstawowej nr 2, ktére nie wymagajg modernizacji i nie sg zasilane z
istniejgcej kottowni,
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Pytanie 23.
Czy w zakres przedmiotu zamdwienia wchodzi instalacja powietrznej czy gruntowej pompy ciepta?

Odpowiedz:
W zakres przedmiotu zamdwienia wchodzi instalacja powietrznej pompy ciepla.

Pytanie 24.
W PFU wskazuje si¢ oczekiwane parametry pompy ciepla (str. 17 PFU) nie odnoszgc do mocy , ani do

parametréw pracy urzgdzenia- co jest gléwnym wyznacznikiem osiagnigcia oczekiwanych parametréw tak jak
np COP, ktére podaje sig, Ze ma wynosi¢ nie mniej niz 2,95 - Ale przy jakich parametrach pracy!!!??? - prosze o
fachowe zamieszczenie oczekiwanych parametréw, przy okreslonych jasno parametrach pracy (czy to dla
powietza czy to dla gruntu/ przy danym parametrze wody)- zgodnie z norma.

Odpowiedz:

Zalecane jest, aby pompa ciepta posiadala Europejski Znak Jakosci dla Pomp Ciepla EHPA-Q. Wymagania
dotyczgce COP zgodnie z norma.

, o Min, COP wg
Typpompy cispla PN-EN 14511-2
solanka/woda : BO/W35 4.30
woda/woda: W10/W35 5.10
powielrze/woda: A2/W35 |3.10
bezposrednie odp.

w gruncie/woda: E4/W35 4.30

Pytanie 25.
Wg audytu zapotrzebowanie na cwu wynosi 73,11 (po termomodernizacji) - ile kW z tego nalezy przewidzie¢

jako przygotowanie z pompy/pomp ciepla, a ile z kottowni istniejacej?

Odpowiedz:
Audyt przewiduje 100% zapotrzebowania pokrytego z pompy ciepta.

Pytanie 26.
Czy podane parametry pompy ciepta dotyczg jednostki wewnetrznej czy zewnetrznej?

Odpowiedz:
Zamawiajycy dopuszcza montaz zaréwno jednostki zewnetrznej jak i wewnetrznej.

Pytanie 27.

lle jest istniejgcych lazienek?

Odpowiedz:

W budynku publicznej szkoly podstawowej znajduje si¢ 6 tazienek ( nie podlegajacych modernizacji + 2 tazienki
( sala gimnastyczna).

W budynku po publicznym gimnazjum w Stagporkowie znajduje sie 15 lazienek (wszystkie wymagaja
modernizacji).

W budynku hali sportowej znajduja sie 5 tazienek (wszystkie wymagaja modernizacji).

Pytanie 28.
Prosze o zamieszczenie rzutu powtarzalnej tazienki.

Odpowiedz:
Na stronie internetowej http://bip.staporkow.pl/?c=178 zostaly zamieszczone rzuty i przekroje budynkéw

objetych przedmiotem zaméwienia, ktére Zamawiajgcy posiada.

Pytanie 29,

Proszg o potwierdzenie, ze w zakres prac nie wchodzi (zgodnie z audytem) modernizacja wentylacji?
Odpowiedz:

Modernizacja wentylacji nie jest uwzglednione w audycie energetycznym, jednakze instalacja wentylacyjna po
przeprowadzonych pracach termomodernizacyjnych muszg funkcjonowaé prawidtowo.

Pytanie 30.
Proszg o potwierdzenie, ze w zakres prac nie wchodzg sieci zewnetrzne?

Odpowiedz:
Sieci zewngtrzne nie s3 uwzglednione w audycie energetycznym, jednakze instalacje po przeprowadzonych

pracach muszg funkcjonowaé prawidlowo.
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Pytanie 31.
Proszg o potwierdzenie, iz w przypadku prac budowlanych towarzyszacych wymianie instalacji centralnego

ogrzewania i cwu nalezy przewidzie¢ jedynie zamurowania i naprawy w miejscu prowadzonych nowych
instalacji.

Odpowiedz:
Uszkodzenia powstale podczas prowadzonych prac nalezy naprawi¢ miejscowo, a powierzchnie nalezy

doprowadzi¢ do odtworzenia. Jedli odtworzenia wymaga ponad 40% powierzchni nalezy indywidualnie
rozpatrywac sposéb naprawy. Wskazane jest odtworzenie caloéci.

Pytanie 32.

Po czyjej stronie lezg koszty oraz korzysci wynikajace z demontazy (instalacji)?

Odpowiedz:

Koszty i korzysci wynikajgce z demontazu instalacji lezqg po stronie Wykonawcy. Wykonawca powinien
uwzglednic¢ przy ustalaniu warto$ci zaméwienia zysk wynikajacy z nabycia demontowanych elementéw.
Jednakze wymagane jest przekazanie Zamawiajgcemu 10% materiatéw z demontazu i zlozenie ich w miejscu
wskazanym przez Zamawiajgcego oraz zabezpieczenie przed uszkodzeniem.

Pytanie 33.
Proszg o sprostowanie rozbieznoéci w mocy instalacji PV - inng moc podaje PFU, a inna audyt.

Odpowiedz:
NaleZy przyja¢ moc instancji podang w audycie energetycznym.

Pytanie 34.
Prosze o potwierdzenie, ze wymianie podlega cala instalacja elektryczna.

Odpowiedz:

W audycie energetycznym przewidziano wymiane opraw o$wietleniowych, jednakze instalacja oéwietleniowa
po przeprowadzonych pracach musi funkcjonowaé prawidlowo. Wskazana jest réwniez wymiana skrzynki
rozdzielczej w kottowni.

Pytanie 35.
Proszg o zgodg na zastosowanie podobnych materiatéw np plytek w przypadku, gdzie wymianie podlegaé bedzie

instalacja np w lazience, - czesto materialy, ktére byly dostepne kilka lat temu, teraz juz mogq by¢ zastgpione
jedynie podobnymi, prosimy o wyrazenie zgody na takie materialy (w przypadku robét odtworzeniowych).
Odpowiedz:

Dopuszcza si¢ zastosowanie podobnych materialéw, jednakze po wczedniejszej akceptacji Zamawiajgcego oraz
przy zachowaniu waloréw estetycznych. Uszkodzenia powstale podczas prowadzonych prac nalezy naprawic
miejscowo, a powierzchnie nalezy doprowadzi¢ do odtworzenia. Jesli odiworzenia wymaga ponad 40%
powierzchni nalezy indywidualnie rozpatrywaé sposéb naprawy. Wskazane jest odtworzenie catosci.

Pytanie 36.
Prosze¢ o potwierdzenie, ze wymianie nie podlegaja baterie w lazienkach, a jedynie instalacja i perlatory.

Odpowiedz:

Nie jest konieczna wymiana baterii umywalkowych. Na bateriach powinny zosta¢ zamontowane perlatory.
Armatura wykazujgca znaczne zuzycie techniczne powinna zosta¢ wymieniona. Zalecana jest wizja lokalna przed
przygotowaniem oferty.

Pytanie 37.
Czy Zamawiajacy przewiduje przediuzenie terminu realizacji umowy? Biorac pod uwage to, ze zadanie ma by¢

realizowane w formule ,zaprojektuj i wybuduj” termin wskazany w cz. IV SIWZ 30.08.2019 jako data sztywna
jest naruszeniem ustawy PZP. Wnioskujemy o wskazanie terminu realizacji umowy w konkretnej iloci
tygodni/miesigcy od daty podpisania umowy. Zamawiajgcy powinien przygotowaé zadanie w sposéb realny i
mozliwy do wykonania zwlaszcza, ze za nie dotrzymanie terminu wykonania umowy Zamawiajgcy przewidziat
wysokie kary zapisane w projekcie umowy. Jest w tej kwestii utrwalona linia orzecznicza m.in. Sygn. akt: K10
1006/11 wyrok z dnia 27 maja 2011 r. cyt.” W ocenie sktadu orzekajgcego Izby, zarzuty naruszenia art. 387 § 1
Kc w zwigzku z art. 14 oraz art. 139 ust. 1 Pzp, przez okre$lenie niemozliwego do dotrzymania terminu realizacji
zaméwienia, co doprowadzitoby do zawarcia pomig¢dzy zamawiajacym a wykonawcg umowy niewaznej oraz art.
29 ust. 2 w zwigzku z art. 7 ust. 1 Pzp przez okreslenie terminu realizacji zaméwienia w sposéb odbiegajacy od
realnych mozliwosci realizacji i nieadekwatny do zakresu prac - zastugujg na uwzglednienie.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje wydiuzenie terminu do 31.10.2019 r.
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Pytanie 38,
Prosimy o doprecyzowanie terminéw, w jakich Zamawiajgcy bedzie akceptowat przedtozong dokumentacje

projektows, czas, w jakim nastapi przekazanie placu budowy, czas, jaki Zamawiajgcy potrzebuje na
zaakceptowanie przedtozonych projektéw uméw z podwykonawcami, informacje te zdecydowanie usprawnia
proces realizacji umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajycy bedzie akceptowat przediozong dokumentacje projektows bez zbednej zwloki jednakze w okresie

nie dtuzszym niz 10 dni roboczych.

Zamawiajacy przekaze plac budowy Wykonawcy w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy.
Zamawiajacy dokonana zapoznania sie i akceptacji przedlozonych projektéw uméw z podwykonawcami
w terminie do 5 dni roboczych.

Pytanie 39.

Czy Zamawiajacy ma jakie$ wytyczne co do sporzgdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie ma wytyczne co do sporzgdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego.

WIZWIAZKU ZE ZMIANA TERMINU WYZNACZONEGO NA SKEADANIE OFERT
ORAZ TERMINU REALIZACJI ZADNIA:

Modyfikuje sie zapisy SIWZ w zakresie terminu wykonania zamowienia, kidre przyjmujg brzmienie:
Rdz.1V.pkt.1
Termin zakoiiczenia przedmiotu umowy 31.10.2019 r.
Rdz.IV.pkt.2
Prace wewngtrz budynku po publicznym gimnazjum w Staporkowie i hali sportowej nalezy wykonadé
w terminie od 24.06.2019 r, do 22.08.2019 r.

Modyfikuje sig zapisy SIWZ w zakresie terminu skladania i otwarcia ofert, kidre przyjmujg brzmienie:
Rdz.XLpkt.8
Na kopercie nalezy umieéci¢ nastgpujgce informacje:
eNazwa i adres Wykonawcy,
oZapis: ,Glgboka termomodernizacja budynkéw Publicznej Szkoly Podstawowej nr 2 w Sitgporkowie”
eZapis: ,Nie otwiera¢ przed 15.04.2019 r. godz.10:15"
Rdz.XILpkt.1
Oferty nalezy skladaé w siedzibie Zamawiajacego
tj. w Urzedzie Miejskim w Staporkowie, 26-220 Staporkow, ul. Marszalka J6zefa Pilsudskiego 132a
(sekretariat) w terminie do dnia 15.04.2019 rok. do godziny 10:00.
Rdz.XILpkt.1
Otwarcie ofert odbedzie sig w sali konferencyjnej w siedzibie Zamawiajacego
tj. Urzedzie Miejskim w Staporkowie, 26-220 Staporkow, ul. Marszatka J6zefa Pilsudskiego 132 a
w dniu 15.04.2019 roku o godzinie 10:15,

Sporzgdzita: Sylwia Dulewicz
Tel.041 37 41 24_1( i ' - 1
Data: 09.04.2019 LACZILNTK WYDZIALL

PODINSREKTOR

mgr Renata Sidor

mgr inZ-SytwiaDulawicz




